

GŁOS TOMASZOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI)

SOBOTA, 28 PAŹDZIERNIKA 1950 ROKU

297

Zwycięskie meldunki hutników
Robotnicy ciężkiego przemysłu wykonują z nadwyżką
Zobowiązania Październikowe

WARSZAWA (PAP). — Klasa robotnicza całego kraju w głębokim przekonaniu, że swą codzienną pracą buduje trwałe podstawy swej szczęśliwej przyszłości...

LAWSKIEJ FABRYKI WODMIERZY natychmiast po wykonaniu planu rocznego masowo podejmuje nowe dodatkowe postanowienia produkcyjne.

Wśród hutników, którzy stosując metody radzieckich towarzyszy uzyskali rekordowe osiągnięcia, przodu je bohaterka załoga huty „Pokoł”, która zaimplementowała Czyn Październikowy.

O szczególnie wielkich sukcesach produkcyjnych meldują dziś robotnicy ciężkiego przemysłu. Załogi hut śląskich: „POKOŁ”, „FLORIAN”, „KOŚCIUSZKO”, „FERRUM” wyprodukowały ponad plan...

W Zakładach im. Stalina załoga za meldowała o wykonaniu Czynu w wysokości 1.929.665 zł.

Załoga huty „Ferrum” melduje o wykonaniu zobowiązań w 80 proc.

W Zakładach im. Stalina załoga za meldowała o wykonaniu Czynu w wysokości 1.929.665 zł. Szczególnie sumienna i wydajna pracą oraz twórczym zapałem przy wykonaniu zobowiązań wyróżnili się robotnicy: Słomowicz, Stasiński, Różański, Wołski...

Wrocławskiej Fabryce Wodmieryz natychmiast po wykonaniu rocznego planu produkcyjnego załoga podjęła zobowiązanie wykonania dodatkowo 21 proc. planu rocznego...

Montaż oświadczył, że na Kongresie obecnych będzie przypuszczalnie około 2100 delegatów, w tym 350 wybitnych działaczy, do których wysłano imienne zaproszenia.

Radziecki Komitet Obrońców Pokoju
przesła braterskie pozdrowienia
polskim bojownikom o pokój

WARSZAWA (PAP). — W odpowiedzi na depeszę powitalną Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju, przesłaną do Prezydium II Wszechniawskiej Konferencji Obrońców Pokoju...

naszego kraju. Jesteśmy przekonani, że naród polski wraz ze wszystkimi narodami militującymi...

Z polecenia Prezydium II Wszechniawskiej Konferencji Obrońców Pokoju Związku Radzieckiego serdecznie dziękujemy Wam i w Waszej osobie...

2100 delegatów reprezentować będzie ludzkość
na II Światowym Kongresie Pokoju

LONDYN (PAP). — W Londynie odbyła się konferencja prasowa, na której Yvor Montagu w imieniu Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju...

prawdopodobnie będzie jeszcze liczyjsza.

ZSRR wysłała 65 delegatów, Chiny — 30, Niemcy wschodnie i zachodnie — 75.

Koszty odbycia Kongresu wyniosą około 40 tysięcy funtów szterlingów, które zostały zebrane przez organizację obrońców pokoju na całym świecie.

Przemówienia delegatów będą jednocześnie tłumaczone na 6 języków — angielski, francuski, rosyjski, włoski, hiszpański i niemiecki.

Codziennie wydawane będą w trzech językach — angielskim, francuskim i rosyjskim — biuletyny o przebiegu obrad Kongresu.

Historia walki WKP (b)
uczy nas przewyższyć oportunizm i socjaldemokratyzm
Przemówienie przewodniczącego SED - Wilhelma
Piecka na inauguracji roku szkolnego w Wyższej Szkole
Partyjnej im. Karola Marksa

BERLIN (PAP). — Przewodniczący Socjalistycznej Partii Jedności Niemiec (SED), Wilhelm PIECK wygłosił przemówienie na uroczystym posiedzeniu, zorganizowanym z okazji otwarcia roku szkolnego w Wyższej Szkole Partyjnej im. Karola Marksa.

Witając oddziały Armii Ludowo-Wyzwoleńczej nacierające na Tybet, południowo-zachodnie Biuro KC Komunistycznej Partii Chin...

Sluchacze szkoły zgłoszali burzliwą owację na cześć Wilhelma Piecka i członków Biura Politycznego, którzy zostali wybrani do prezydium.

Witając oddziały Armii Ludowo-Wyzwoleńczej nacierające na Tybet, południowo-zachodnie Biuro KC Komunistycznej Partii Chin...

Walczymy z marnotrawstwem
Palacze z ZPB im. Marchlewskiego przystępują do współzawodnictwa
na cześć 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej

Coraz większa liczba palaczy kotleńskich przystępuje do paździenikowego współzawodnictwa oszczędnościowego, podjętego przez tow. Chajta z Zakładów Przemysłu Węlnianego im. Wiosny Ludów.

Wielki Pieck podkreślił ogromne znaczenie pogłębiania nauki marksizmu-leninizmu i znajomości historii WKP (b) jako źródła doświadczeń i historii bratniej partii.

Fala strajków
w Grecji

SOFIA (PAP). — Według wiadomości z Aten, wzbuchyli tam strajki pracowników państwowych w szeregu instytucji.

Gdy tylko dowiedziałem się o zastosowaniu nowych metod pracy przez tow. Chajta — mówi — natychmiast przeprowadziłem z palaczem, tow. Wojtkiem rozmowę na temat racjonalnego spalania węgla.

głęboko palili się równomiernie. Nie będzie wtedy tyle czarnego dymu z kominów.

Należy również często wybierać szlaka i doprowadzać wodę do kotła, nie studzić rusztów. To są podstawowe warunki dobrego spalania, które wskazał nam tow. Chajta.

Na naradzie palaczy i kierownictwa ruchu, odbytej w ZPB im. Marchlewskiego, stwierdzono, że w zakładach tych istnieją wielkie możliwości oszczędzania paliwa.

Dzięki inicjatywie tow. Chajta, troska o oszczędność gospodarki paliwem ogarnia coraz rozleglejszy krąg palaczy kotleńskich.

W walce o racjonalną gospodarkę paliwem winny wziąć żywszy niż dotąd udział nasze organizacje partyjne, rady zakładowe oraz dyrekcje...

Wojewódzka organizacja Związku Młodzieży Polskiej
stanie się bojowym pomocnikiem naszej Partii
Z obrad Plenum Wojewódzkiej Organizacji ZMP

W tych dniach obradowało w Łodzi Plenum Woj. Zarz. ZMP. Tematem obrad, w których wzięli udział tow. Władysław Matwin, przewod. Zarządu Głównego ZMP i tow. Leon Stasiak — I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR — była sprawa realizacji uchwały Plenum Rady Naczelnej przez Wojewódzką Organizację ZMP.

Dzięki wprowadzaniu tych uchwał w życie organizacja ZMP rozwijała się, chociaż trzeba przyznać, że jeszcze nie na wszystkich odcinkach.

organizacji ZMP nie potrafi jeszcze dostatecznie demaskować bogaczy wiejskich, którzy w akcji skupu zboża, lecz jeszcze częstokroć usiłują swą wrogą propagandą oddziaływać na chłopów mało i średniorolnych.

Obszerny referat, analizujący pracę organizacji za okres trzech miesięcy, które minęły od czasu Plenum Rady Naczelnej, wygłosił przewodniczący Woj. Zarządu ZMP — tow. Michał Kiewicz.

Dyskusja, wydobycząc wiele osiągnięć, wykazała i szereg braków w pracy, wykazała, że organizacja ZMP zbyt mało uwagi przykładała do toczącej się walki klasowej, zbyt mało szczególnie i zbyt słabo zwalczając działalność kulactwa.

Ambasador Jasiński
wyjechał do Moskwy

WARSZAWA (PAP). — Ambasador RP w Moskwie dr Kazimierz Jasiński opuścił dnia 26 bm. Warszawę, udając się do Moskwy, zegnany przez przedstawicieli Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Towarzysz Thorez
wraca do zdrowia

GENEWA (PAP). — Ogłoszony w „Humanite” komunikat stwierdza, że w stanie zdrowia Maurice Thorez nastąpiła dalsza poprawa.

Uporeczywe walki
w Korei

PEKIN (PAP). — Ogłoszony 25 bm. komunikat dowództwa naczelnego Armii Ludowej Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej stwierdza, że na wszystkich odcinkach frontu oddziały Armii Ludowej toczyły walki obronne z nacierającymi wojskami amerykańskimi i południowo-koreańskimi.



Fragment sali obrad z Plenum Woj. Zarządu ZMP.









